*(a) Papa  
m. 10.*

*W. 17. 17.*

hominum, quoniam vane sunt. Quasi dicat Oſ. 12. 8. quid illi faciam, qui continuo ventos sectator & auras? Ephraim pasit ventum, & sequitur astum. Quid faciam tibi Ephraim. Illud tibi conueniet, si tuas perpendas iniquitates. Porro, non faciam secundum furorem ire mea. Proh Dei misericordia! diuinam eius obſtupescite bonitatem. Habes hic imaginem qd D. Ioan. Christum nobis describit. Ambulabat in porico Salomonis: & quam apte huic imaginis conueniat illa sapientissima mulieris sententia. Non vult Deus perire animam, sed reuocat cogitans, ne penitus perireat, qui abiectus est.

§. 10. Circumdederunt ergo eum, &c. oues meæ vocem, &c. Præsciti illi preferant qui Christum circumdant: & Prædestinatos, oues quorum primum indicium est, audire vocem eius, illam simpliciter credendo; sicut & illorum, illam citumcingerent.

*S*ecundam nobis proponit Euangeliella imaginem scil. reproborum in figura horum inimicorum Christi, qui tam clare tales se esse demonstrant, vt possint tamquam symbolum eorum, qui præsciti sint: sicut ad varie exprimendum hominem crudelem, Neronem comparat, & ad declarandum sapientem proponeat Salomonem: ita similiter si reprobatur animalis cognoscere, illos intueri. Imago tercia bus. est prædestinatorum, quam nobis depictam esset penicillo multo eminentiori, quam fuit Apellis, lingua scilicet. Salvatoris: etenim illos nobis depingit, ita symbolo suarum ouium.

Expedit Theodoretus Dei consuetudinem: etenim quis homo per peccatum: Comparatus es in innumeris insipientibus, & simul factus es illa. Solet Deus homines animalibus comparare: crudelites, tyrannos, leonibus: astutos & vesperiles, vulpibus: gulosos, voris: carnales & luxuriosos, poros & jumentis: bonos & pacificos, animalibus mansuetis, domesticis & simplicioribus: rupiæ columbis, & nominatim oibus: harum enim symbolo nobis describit prædestinatos: & latissimè evidenter nobis illus indicauit. *Cinquit* D. Aug.

Trad. 48. D. Aug.) quandoquidem in serm. de iudicio;  
en Iohann. Matt. 25.  
§ 2-5. dicendo. quod omnes homines in duas sunt  
deividendi classes, p̄adefinitorum & probato-  
rum: hos declarauit sib⁹ symbolo h̄edō-  
rum, illos autem in figura ouium.

Illa igitur symbola perpendamus & ima-  
gines, vnam alteri conferamus & oppona-  
mus: oues, sicut illas Christus describit,  
illos autem reprobatos, & illos, describit  
Euangelista: quatenus per hoc vñlque facia  
conjecturam, virum p̄adefinitus sit,  
vel reprobatus: virum merito sperare possit  
annuntiandum se inter oues, quas iudex statut⁹  
ad dextram. vel timere inter h̄edōs se  
collocandum, quos ad sinistram recesserit. Do-  
mine, in quo cognoscemus an de numero si-  
miles ouium tuarum: carum perpende condicione-

Sicut. II. Prima conditio ouium Christi est audiire vocem eius id est credere.

D. Basil. Prima est, ex sententia D. Bern. quam ponit Salvator primo loco: *Oves meæ vocem mean audienti*. In hoc signo ita in communis prolatio, multa alia particularia comprehen-  
duntur, secundum quod in SS. litteris multifaciam intelligitur: audiire vocem Dei. Pri-  
mus modus & magis literalis assignatur à D. Basili. verbi illius: *Audient vim expediente.*  
*Audientes vocem meam audient, non dispergant, neque discutant.* Simplices sunt oues, & au-  
dientes vocem Pastoris circa illam non alter-  
cantur, non disputant, vrum se debeant mo-  
vtere illius voci conformiter, sed simpliciter illam audiunt. Q. d. oues meæ simpliciter voci meæ præstant obedientiam, nec illam disputatione subiiciunt, vel examini. Hinc omnis oratio est nostra calamitas, quod paren-  
tes nostri Protoplastæ audientes Dei vocem in paradiſo præcipientis eis, ait, ne comedere-  
rent de arbore scientia boni & mali, simul asseuerant, quod si comedere præsumerent,  
morentur, illam quæſitione subiicerent  
& examini cum diabolo, qui illos accedit interrogans. Quare vobis præcepit Deus, ne fructum arborei illius comedederitis? Re-  
spondent illi: quia nobis cominatus est,  
quod si fructum illius gustemus, certo cer-  
tus nobis sit moriendum. Hinc apagetale  
commentum: cur, quæſo, moriendum? Ar-  
borem iuruum, quam pulchra, quam for-  
mola ſa, & quam sapidus esse debet eius  
fructus? Ut quid illa potius, quam aliæ,  
vobis mortem inferet, & occidet? Nulla  
huius conſtat ratio, nec in illo fructu quid-

quam videtur esse mortiferum, magis quam  
in aliis. O quantis hic defectus, velie pa-  
storis vocem submittere diſcussioni. Hinc illæ lachrymæ, hinc noſtra perditio. Oueſ  
meæ vocem meam examini non subiiciunt,  
inquit Deus.

Omnes admirantur argumentum, quod  
his conformiter prosequitur D. Chrysostom. ostendens quam simpliciter, & omitta omni-  
ni diſputatione audiire Dei vocem nos oportet.  
Manifestum est, seruum Domino  
fuo debere obedientiam: quoicunque supremo  
Domino supremæ debetur obedientia. Qua-  
nam est haec? Ea, qua nullam admittit  
contradictionem, nullam diſputationem, tia-  
quod si contradictione contraria sit obedien-  
tia, supremæ obedientia nec punctum qui-  
dem patitur contradictionis. Haec est illa,  
quam præstant oues Dei eius voci in duo-  
bus. Primum: ex parte intellectus, cre-  
dendo sine diſputatione id quod dicit. Se-  
condum: ex parte voluntatis faciendo, &  
impiendo eius mandatum. Hinc est quod  
graciam inuitat Deo ignominiam, qui vult  
examinate virum verum sit id, quod dicit, &  
juluit id, quod præcipit etenim non est hoc  
ageat cum Deo, sicut cum supremo Domino,  
& prima veritate.

Ex predicis, inquit D. Chrysostom. in-  
telliges qualiter tibi sit audiendum Dei ver-  
bum eiusque doctrina, nimirum cum obe-  
dientia supremæ, non examinando, quo-  
modo hoc est? Quomodo illud? Qui fieri  
potest, ut tres sint personæ & una sola essen-  
tia? Quæ ratione, si Pater generet filium  
non est illo prior? Quomodo in tam par-  
ua quantitate unius holiæ perfecte lateat  
totum Christi Salvatoris nostri corpus?  
*Oves audient & non dispergant:* de quo libi-  
liter discutit D. Basil. illa Davidis exponens  
verba: *Credidi, proper quod leuisus sum,* In Ps. 145  
¶. Non queritur à te, ait illi sanctus, Credenda  
ut intelligas illa mysteria tibi à Deo propo-  
ſita, nec ut illa tuo capias intellectu: ete-  
niam exiguum haberer pelagus fundum, da myſto-  
quod breves adeo pedes tranuadant: hoc ria,  
autem tibi præcipit, ut credas simpliciter. Hæc est diuina bonitas quæ nobis ma-  
gnam hanc facit misericordiam, quæ praetela-  
ria ſua mysteria, & supremæ communicat  
Sacramenta. Novetis ea esse talia, ut  
Cccc 3 impossibile

impossibile sit nobis in hac vita illa intelligere : valde forent exigua , si noster ea posset intellectus comprehendere : supremam à nobis exigit obedientiam, ut audiamus id, quod nobis dicit omnia simplicitate, credendo, & non disputando, nec examinando nec tangendo volendo intelligere profunditatem. Idecirco uobis mandat, non ut intelligamus, non ut comprehendamus, sed ut simpliciter credamus.

Tract. 36.

in illud.

Ioan. 8.

Non sum

filius.

D. Aug.

Duo

(sic D. Augustin.)

potes percun-

ti circa illa mysteria,

que tibi Dei verbum

proponit, que sunt fidei primum, quomodo

illa intelligam que non comprehendeo?

Secundum

quomodo credam non enim intel-

ligo? Ad

primum tibi respondeo: optime

dicas, quod illa nequa intellige, cum illa

non possit comprehendere. dico: ad secundum tibi

dico, quod non bene dicas: quomodo illa pol-

sum credere quandoquidem illa non possum

intelligere: quia ad illa bene credendum, non

a te petitur, ut illa bene intelligas, immo potius

idecirco a te petitur, ut illa bene credas

&amp; simpliciter, quia illa nequa intelligere.

Dices: quomodo istud creditur?

Quoniam quod capiatur

ad hanc duo respondeo, quomodo capiatur,

recte dico: quomodo creditur, non recte dico:

imo ideo bene creditur, quia non capitur: nam si

capitur, non opus erat, ut crederetur: quia vi-

deretur. Ideo creditur quia non capiatur. Hoc igitur

est quod Deus a suis requirit, simplicem ob-

edientiam erga diuinum suum verbum: haec

enim illi debet, ut ipso supremo Domino,

&amp; prima veritati nam credendo, si uicet dis-

quod Deus sit, iniuriam illi faciat dum tu exa-

mina, &amp; si verum sit id, quod ait, &amp; si iustum

sit, d. quod præcipit.

Hæc est illa obediencia, quam ut primum

fidelis fundamentum statuit apostolus.

Ad

obedientiam fidei.

Eccliam alio loco declara-

uit, dicens: In

capitulatu

rem redigentes omnem

intellectum in obsequium Christi.

Tribut no-

bis Deus intellectum,

ut et velut investi-

gator &amp; omnium eorum examineret, que

nobis occurserunt, ut illo nostris gressus ex-

aminemus &amp; actiones, idque discutiamus

quod nobis dicunt, qui in mundo sunt, ne

nos circumueniant. Hæc quidem sic se ha-

bent quando agimus cura creaturis, quae nos

possunt decipere. Diligenter examina, quod

alter tibi dicit, quod hic tibi promittit, &amp;

auus heret intellectus, in eo quod ille narrat

redux ab Indiis, aut ille, qui tibi tendit insi-  
diis; sed ad vocem Dei, sit ligatus, sit capti-  
vus, & illum tu in captivitatem redige, non  
illi permittens, ut examine, ut questione sub-  
iectat id, quod Deus afferit: nam hæc illi ob-  
edientia debetur quod tamquam supremus  
Dominus præcipit, & tamquam prima veri-  
tas confirmat. Hæs hic primum Dei ou-  
tuum indicium, id est prædestinatum, obe-  
dientiam simplicem ad Dei vocem, creden-  
do id, quod ait, & faciendo id, quod præ-  
cipit.

Qibuscus notum est, quod in duobus illis  
fratribus Iacob & Esau nobis Dominus syn-  
bolum præmisit populi Iudei, & Gentilium:  
Prædestinatus ille per gratiam Euani-  
geli & hi in ordine ad eam reprobatus: sic  
enim Deus Rebecca prædictis, quando ge-  
minos gestabat in utero. *Dux gentes sunt in  
uterino, & duo populi ex ventre tuo dimidie-  
tur.* Quæ verba huic proposito conuenienter  
expedit apostolus. Quod si à Deo scisce-  
ris, quænam futura sicut signiorum condi-  
tiones, tibi per David respondet: quod ille  
populus prædestinatus obediens praefaret  
voce suæ, adeo simplicem, ut quam primum  
illam auditet, recuperet. *Populus quem non  
cognovit servauit mihi, in audiui auris obediens  
mihi.* *Talem mihi seruavit obediens,*  
qualis supremo debetur Domino, cui sensisse  
opere nulla facta eius verbo opposi-  
tionem.

Populus autem reprobatus eius examina-  
ret verba & circa illa disputaret, majorum  
fuerunt vestigia fecutus, qui semper contra-  
dicti iis, que Deus & dicebat, & face-  
bat, eiusque verbis dubium ingerebat, nec  
illa credebat, similiter & eius mirabilibus  
defectum adscrivebat. *Fili⁹ alieni  
memori⁹ sunt mihi, inueterati sunt, &c.* Ecce  
quales illos describat D. Ioan. Christum  
circumducentes. *Circundebant eum iudei,  
dicentes: Quousque unam nostram tellus! Si  
tu es Christus, da nobis palam.* Quousque  
tandem nos detinetus suspenso? Si tu es Chri-  
stus aperi nobis hoc indicato? Respondet  
Christus: *Mille⁹ hoc vobis dixi, & semper  
verbis meis vos posuistis aduertarios, & con-  
tradicatis per hoc ostendendo, quod non estis  
ex oib⁹ meis: si namque ex illis esetis, vel  
semel hoc dixisse sufficeret: Loqueris vobis &  
non creditis, &c. quia non es⁹ ex oib⁹ me⁹.*  
Mirum.

¶ 26

Inde semper Christos contradicuntur. Mirum est, quam prouiciunt & perui-  
caces, ut Saluatoris Christi verbis contradicent. Quando illis ait quis sit, replicant,  
dicendo quod non teneantur illi credere: nullus enim in propria causa bonum fert re-  
futacionem: & sic vidimus Sabbatho praecedenti, cum eum illis diceret: Ego sum lux  
mundi. Obiecerunt illi: Tu de teipso testimoniūm peribes, testimoniūm tuum non est verum.  
Ab ipso requirent, ut dicta miraculis confirmaret: quando autem illa exhibet, rursum obieciunt ut illis verbo clatus dicit  
quod illo conatur persuadere. Si in eis Christi  
¶ Reg. 23. 26.  
Luc. 19.  
43.

die nobis palam Circumdebetum est: quando opera exhibebat, perebant verba, &  
quando verbis affirmabat, opera requirebant. Notandum verbum illud. Circumdebetum  
quo D. Ioseph viri: hoe etenim profundissima signat mysteria. Verbum hoc circumdare  
in rigore, significat animo hostili & militari corona cingere. Sic Spiritus S. loquitur  
quod Rex Saul persequens Davidem, illum in modum corone circumcingeret. Similiter Christus praedicens Romanorum aduenium super Hierusalem, & oblationem probaturam, sic ait. Circumdatum te iniunxit in  
vallo.

VIII. E: Dei  
veritatē in inu-  
stītū de-  
tinunt.

Bom. 1.22

Rom. 1.18

IX. Philolo-  
phi nihil  
credunt,  
nisi quod  
ratione  
probatur.

bant illi Philosophi, quod credere res pro-  
positas, nulla prahabita clara ratione, pro-  
prium est: simplicioribus: sapientes enim  
non eis fidem adhibent, nisi illis ratio eius-  
dem affigetur. Sic refutur de Aristotele:  
dum enim die quodam in manus eius liber  
incideret Geneceos, quem Moses conscrip-  
tit; primam illam copit legere propositionem: In principio creauit Deus celum & ter-  
ram, & vteius progrederetur ciudem le-  
ctione, sperans quod predicta confitemaretur:  
nullam autem aduerteret probationem, li-  
brum abiecit, dicendo: Bene dixisti rusti-  
cus, si probares. Ad Philosophos pertinet  
diuina veritas: etenim absque dubio illam  
Sapiens audierunt, & eo quod ad eorum au-  
res pertinet id, quod Propheta, & alij de  
populo Dei dicebant, vt probat D. Clement  
Alexand, sed volemus se sapientes offendere,  
perebant ut illa rationibus ad credendum  
probarentur. Quo factum est, ut stulti  
facti sint, & obsecratum haberent intellec-  
tum: grauior etenim dari non potest  
aumenta, quam velle Dei veritates intellige-  
re ad illas credendum: quia non debent in-  
telligi, ut credant, sed ex opposito, cre-  
di debent ut intelligantur: ut diebus praete-  
ritis diximus: nam idcirco hanc statuit I-  
saías prophetum: si non credideritis, non  
intelligeritis. Isa. 7.21

Secundum: quod de illis dicit hoc est:  
Veritatem Dei in iniustitia detinent. Quæ  
verba licet altero die vno sensu explicauer-  
imus, alterum tamen habent mirabilem,  
& plane mysticum, quo demonstrat Apo-  
stol, reprobant in eorum volvante disposi-  
tionem. In intellectu suo Dei veritatem mi-  
nime receperunt: unde deficiente illis hoc  
frœno, solus habens iniquos suos festati  
sunt appetitus, quo ex eorum volvante in tan-  
tam est delapsa malitia, ut non solum hanc  
non crediderint veritatem, quæ ea, quæ  
oculis suis cernebant, illis clare propone-  
bant: sed directe se illi opposuerunt, ingrel-  
sum illi prohibentes. Omnes has crea-  
turali creauit Deus ordine, ut veritatis Dei el-  
lent tubines: quod ipse unus sit, solus, omni-  
potens, æternus, & omnium earum crea-  
tor, quod nulla earum Deus sit, sed factura  
illius qui Deus est, quod singula & omnes  
similares Propheta Regij voces attollant.

Cccc. 3. 104

X.  
Vnde in  
tot vitia  
corru-  
erunt.

*Pf. 99. 3.* *Ips se fecit nos, & non ipse nos.* Quælibet carum  
conplexa veritatem illis Dei proponebat in-  
unibilis. Invisibilia Dei, per ea que facta  
sunt, intellectus conspicuntur, &c. Ita ut sint  
inexenfables. Illa, que videbant, clare il-  
lis demonstrabant esse eam diuinæ veritatem;  
sed tanta erat voluntas eorum peruersitas,  
ut ingressum illi negarent, & vio-  
lente eam detinuerent, ne intellectum eorum  
ingredieretur. Ipſa illis clare se proponebat,  
& ipſi illam cognoscentes, eidem aduersari-  
tisunt, & ingressum impediunt, non sine  
gravi iniuria mendacio vero conseruant  
ingressum, tantorum Deorum adeo vilium  
& immundorum, quos adorabant. Hoc est  
quod ait Apostol. *Veritatem Dei in iniustitia*  
*destinet.*

XI.  
Meta-  
phora.

27  
XII.  
Tales  
fuerunt  
& ludzi.

Er metaphoram sumitur à tumultu seditione  
so ciuium in Regem suum, qui alium pro-  
suo cerebro constituit, vt Rex si cum au-  
tem Rex legitimus accedit, & suam querit  
intrare ciuitatem, portas illi præcludunt, in-  
gressum negant, & tormenta bellica in eum  
dirigunt explodenda. Hoc ipsis fecisse de-  
monstrat Apostol. & per hoc se reprobos es-  
se significarunt: idcirco permisit Deus, vt in  
tam exercandas laberentur inceptio, ut adop-  
rarent colubros, bufones, laceitos, & alia,  
que refert Apostolus: *Ideo tradidit illos Deus*  
*in reprobum sensum, &c.*

An reprobos illos notasti, nobis ab Apo-  
stol. delcriptos? Tales ergo fuerunt illi ex  
Euangelio, quos nobis proponit Euangelista  
Christum circumdantes. *Circumdecederunt*  
*eum Iudei.* Primo, malam eorum perpende  
in intellectu dispositionem: etenim eo no-  
mine, quod sapientes sint, volunt Dei veri-  
tatem examinare, & hoc ipso stulti sunt, &  
obcaecantur. *Quousque animam nostram tol-  
lis?* Si tu es Christus dic nobis palam. Sumus  
nos huius plebis oculi sapientes & magistri,  
quod enim nobis credendum est, prius hoc  
nobis evidenter est demonstrandum: quod  
si populus ut simplex in rebus certificandis  
non habeat, nobis similibus non est affi-  
cientium, nisi illas nobis confimes, eu-  
videnter. Hoc supposito principio quidquid  
Christus dicebat, praedicabat, & operaba-  
tur, perpetuo subincidebant examini. Qua-  
ndo proponerat illis veritatem, dicebant, quod  
illam non deberent credere; quandoquidem

nullus bonus fert in propria causa testimoniū: *Tu de teipso testimonium perhibes, testi-  
monium tuum non est verum.* Volumus, vt  
hoe, quod dicas, operibus confirmes. Fiat opera  
demonstrat, & die quodam cum ea ex-  
aminassent ut iudicaret, dicunt ea vir illius esse  
momenti, & communia: alias quod virtute  
hac patratiæ diabolica: alias quod haec sibi  
non sufficerent, nisi clare illis verbo loqua-  
tur: quid plura? Declarant, quod sint sapientes,  
ac proinde nihil illis sit credendum, nisi  
quod videtur. vnde in omnibus quæ Christus  
aut dicebat, aut faciebat, se statuebant  
examinate: & ea in questionem revo-  
lendo: *Quomodo* proprium illis ver-  
bum. Concionatur & sublimisive perorati-  
harent ipsi in inquirendo: *Quomodo* hic li-  
teras feci, cum non dudicerit? vnde huic sapien-  
tia? Proponit illis SS. Sacramenti mysteri-  
um & prolilium omnes in medium obvi-  
cientes: *Quomodo* p̄f̄s̄ h̄c n̄b̄s̄ carnem  
suam dare ad manducandum? Cæco à natu-  
ræ lumen restituit, ut per illud eorum ani-  
mabis lumen infundat, & omnes conuenient  
& inquirunt. *Quomodo?* Itaque quando ver-  
bi veritatem illis proponit, dicunt se opera  
flagitare: quando exhibet illis opera pro-  
deunt, & dicunt se audire velle verba clarissi-  
ma: *Dic nob̄s̄ palam.*

Habes hic illud. Apostol. *Dicentes se esse*  
*sapientes, stulti facti sunt.* Hoc ipso in intel-  
lectu obcenebrati sunt, & locum imperum  
sequentes passionum, eorum impletum volun-  
tatis iniuria, & pervertitur iniquitate: ut  
dicere licet: *Veritatem Dei in iniustitia deti-  
nens:* nam animo se opposuerunt, aeo re-  
belli veritati, ut manifestam illi inuiscerint  
ignominiam, iniustiam & violentiam, qua  
illam detinuerunt, nec ingredi permisérunt.  
Erat hæc veritas domina legitima, cui se sub-  
dere tenebantur, iuxta fedus initum & con-  
stitutum, quo Messiam reciperent aduenienciam. Quam apte veritas hæc accede-  
bat in eorum animas ingressu? Illam Christus  
per diuinum verbum suum mittebat: *Ser-  
mo meus veritas est.* Quam efficaciter & for-  
titer tentauit ingressum nunc per auditum,  
cum gratia & eloquentia, qua Christus illam  
proponebat, & quidem tanta, ut ipsi metu ob-  
slupescerent: alias per oculos, prodigiis a-  
deo cælestibus nam per illos videbant quod illa

XIII.  
Chrœti  
opera se-  
pe: vole-  
bant ex-  
aminare  
104.7.15.

104.6.55.

XIV.  
Veritatis  
sele oppo-  
suerunt.

illa ficeret ad eiusdem confirmationem adeo supra : ut ipsi metat faterentur haec sufficere, ut totum mundum in fidem suam pelli-  
ceret. Quod si veritas Dei maiores ad in-  
gressum vites adhiberent, non minores illi ad-  
hibuerunt. quibus illam repellenter & ab-  
ingressu procul arcerent. Eius cernebant mi-  
tacula à quibus realiter conuincentur, &  
hanc cognoscabant veritatem, prout postea  
dicendum. Cum esset legitima domina at-  
que vi talis cognita, detinebant illam ne in-  
traretur suæ violentia malitia : idcirco dicitur:  
*In iniustitia delinquent. Ecce quam graphicè*  
*D. Ioan. Illos deserit bat. Circumdebet eum*  
*Iudic. Et. Quasi bellum inferentes illi, &*  
*oppositionem. Si nonnulli forent tam a-  
mantes vi oleum circumdarent, quasi ra-  
diis lucis eius vim vellet infere, cona-  
ti illam detinere ne ad oculos intraret,*  
*illos occludendo & obturando ; tales sunt*  
*illi de quibus prædicti Job : Ipsi rebellerent*  
*sunt lumini.*

Job.14.13

Habes hic apertum reprobatorum symbo-  
lum, hominum, quibus anima tanta teple-  
tur malitia, ut Dei veritati negent ingressum, immo illam impediunt forasque manere  
patiuntur. Tu perpende, virum ex illis v-  
nius sis: licet enim ita sit quod ex illa possi-  
mus indicare principaliter vt reprobos &  
præfatos ipatos hereticos, qui non solum  
non audiunt cum omnibus vocem Dei, quam  
illis per Ecclesiam suam proponit, sed illam  
velint examinare, illi se se opponant, & nul-  
lum permittant ingressum: pariter possemus  
aliquo modo iudicare, quod hinc timere  
possint nonnulli Christiani se inter repro-  
bos esse numerandos. Quoies ad te Dei  
veritas verbumque accessit, & illud tu co-  
gnoscens, nedum illi noluisti dare introi-  
ctum, sed iniuper illud ab ingressu iniuste-  
cibusisti; tamquam si legitimo patrifami-  
liais quis in domum tuum ingressum impedi-  
ret. Quod si dedidessis ingressum, tecum Dei  
veritatem adduxisses, & cum legitima sit  
ipsa domina, hanc animæ tuæ domum gu-  
bernare. Dicito mihi tot diebus quibus iam  
predicamus, & quibus omnibus ad te veritas  
accessit divina, quam vel quas ex illis tibi  
reputasti: Post tot auditas conciones, quæ  
nam obsecro veritas ingressa est sedemque  
sua in corde tuo permaneant: Aliquoties

à nonnullis vestrum inquirto, qui sermones  
frequematis, ut mihi dicatis quid ex illis  
vobis superfuerit, & quid animæ vestrae  
collegistis: dicit hic, labilis sum memorie,  
dicit alter, oblitus sum: responset ille,  
laboro iudicio. Non est haec ratio prin-  
cipalis, sed quod accedenti veritati in ani-  
mam vestram ingressum minime concessi-  
stis, unde hic, vbi illa dicitur & proponi-  
tur, ipsa remansit. Numquid audisti veri-  
tatem à predicatori tibi propositam, quod  
tibi vita tua interesset affectum hunc pro-  
cul arcer sensualem, & manu mittere  
mulierem: hanc impudicam: tu vero ar-  
morem illum ad nummos abnegares, &  
aliena restituere: tu autem illucras illas  
omitteres luxurias quibus immemor tui  
tusque animæ detineris? An haec intra-  
uit veritas? An sumpsit in corde tuo do-  
micilium? An procane dimisisti? An ma-  
leparra, dixeris melius male sublata re-  
parasti? An in tempore reveritus es, quo  
vitam aggredieris, qualem decet diui-  
nitati num dedidisti? Totus es in ex-  
aminando: quomodo manu mittam mulie-  
rem: quo namque die, non illam vi-  
deo, sic langueo ut mihi deficere vita vi-  
deatur? Quomodo facultates restituam,  
quas iam in sanguinem mihi converti?  
Cave, ne tibi dicat, *Vos non creditis: quia*  
*non esis ex omnibus meis. Oves meæ vocem meam*  
*audirent.*

XV.  
Etiam  
Christia-  
ni verita-  
ti se op-  
ponunt.

§. 14. *Oves meæ vocem meam au-*  
*dient, Indicium est predestinati au-*  
*dire vocem Dei, eius sermone legem:*  
*ficut reproborum, illam transfor-*  
*di.*

N On solum vobis Dominus noster his  
verbis: *Oves meæ vocem meam au-*  
*dunt: signum declarare suorum pre-*  
*destinatum, quod nimur omnium simi-  
pliante vocem suam audirem ex parte in-*  
*tellctus, credendo, nec verborum suorum*  
*examinatione veritatem: sed etiam ex par-*  
*te voluntatis illam ad animus implendo,*

28  
I.  
Audire  
vocem Dei  
id est ei  
obedire  
similem  
ter.